

Erityiskoulu ja Järvekool tekevät tiivistä yhteistyötä

Alavuden Erityisammattikoulun opettajat ovat johtajansa Kari Aholaisen johdolla antaneet asiantuntija-apua Viron Vörussa sijaitsevalle Järvekoolille, koululle, joka vasta luo toimintamalliaan. Järvekool on peruskouluu vastaava koulu, josta oppilaat ovat vähitellen valmiita siirtymään ammattiopetukseen.

Suomalaiseen ja aivan erityisesti alavutelaiseen erityisopetukseen olivat viime viikolla tutustumassa Järvekoolin johtaja Reet Kangro ja opettajat Eve Morel ja Ulle Hummal.

Reet Kangro sanoo, että koko Viron alueella on vasta muutamia vastaavia kouluja, jotka ovat ryhtyneet antamaan opetusta kehitysvammaisille, joten kaikki on alussa, kaikki on uutta ja kaikkea on pulaa. On vain palava into taistella oikeaksi tuntemansa asian puolesta. Maassa, jossa kehitysvammaiset ovat viime vuosiin asti hoidettu kotona ei kehitysvammaisille annettava opetus ole itsestään selvyys. On taisteltava myös asian hyväksymisen puolesta.

Järvekoolin opinahjo on pieni, 29 oppilaan talo. Toiveena on, että Euroopan Unionin rahoituksen turvin koulurakennusta voitaisiin laajentaa. Tarvitaan myös erilaista opetusvälineistöä, koska oikeastaan mitään ei ole. Kaikkea tarvitaan kangaspuista tietokoneisiin.

Alavuden Erityiskoulu ja Järvekool ovat pitäneet tiivistä yhteistyä toisiinsa jo runsaan vuoden ajan, joskin yhteydet opetusyksiköiden välillä ovat vuosien takaa. Ja yhteistyötä on tarkoitus edelleen jatkaa ja kehittää myös oppilasvierailujen tasolle. Valmiit suunnitelmat oppilasvierailuista ovat olemassa.

Vierailujen hyöty ei ole vain yksipuolista antamista. Kari



Hannu Levelä

Kangaspuiden käyttöön tutustumassa Eve Morel, Reet Kangro, Leena Lindemark ja Ulla Hummel.

Aholainen sanoo, että heille on ollut erittäin hyödyllistä arvioida tehtyä työtä Virossa olevaa taustaa vasten.

Reet Kangro sanoo, että meiltä on puuttunut esikuvat. Tutustuminen suomalaisen opetukseen on antanut mahdollisuuden katsoa ja vertailla. Vierailu on antanut mahdollisuuden tarkistaa, että suunta johon on edetty, on oikea.

– Täällä Suomessa on mielestämmme hyvin pitkälle kehittynyt systeemi, josta voi ottaa oppia, sanoo Reet Kangro. – hl